СОВЕТ ПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                 __________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от 29 июня 2018 года N 24
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Пановского сельского поселения за 2 квартал 2018 года.
В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса РФ (в действующей редакции), Уставом Пановского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области и Решением Совета «О бюджетном процессе в Пановском сельском поселении» от 31.07.2013 года № 11-1
Совет Пановского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Пановского сельского поселения за 2 квартал 2018 года по доходам в сумме 6 142 157,15 рублей, по расходам в сумме 4 953 200,22 рублей (прилагается).

2. В целях экономии бюджетных расходов и повышения эффективности использования финансовых средств руководителям муниципальных учреждений и структурных подразделений Администрации Пановского сельского поселения:

2.1.Повысить контроль за выполнением мер по исполнению бюджета, предусмотренных муниципальными правовыми актами.

2.2.Провести совещания в учреждениях по вопросу экономии финансовых и материальных ресурсов.

2.3.Установить постоянный контроль за использованием целевых средств и недопущением образования кредиторской задолженности.

2.4.Обеспечить своевременное размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд учреждений в пределах лимитов бюджетных обязательств.

3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом Пановского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области.
Председатель Совета Пановского
 сельского поселения Палехского
муниципального района                                                          Т.Ф.Кузнецова
Приложение №1к решению
 Совета Пановского сельского поселения
от  29.06.2018 г.№24
	Доходы бюджета Пановского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2 квартал 2018 год

	Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование  доходов
	Сумма ( руб.)

	2018 план
	2018 факт
	процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	780 460,40
	164 523,88
	21,0

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	212 843,76
	111 283,85
	52,3

	182 1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	209 650,00
	111 091,60
	53,0

	182 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	3 000,00
	0,0
	0,0

	182 1 01 02010 01 2100 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	33,00
	32,93
	99,8

	182 1 01 02010 01 3000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	102,76
	102,76
	100,0

	182 1 01 02030 01 2100 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	20,00
	19,06
	95,0

	182 1 01 02030 01 3000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	38,00
	37,50
	98,7

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	516 504,46
	37 549,53
	7,0

	182 1 06 01 03 01 10 000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	6 000,00
	4 617,65
	77,0

	182 1 06 01 03 01 02 100 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений(пени и проценты по соответствующему платежу)
	198,70
	198,37
	99,0

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.
	510 919,44
	32 733,51
	6,0

	182 1 06 06 04 31 01 000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	505 050,00
	27 208,25
	5,0

	182 1 06 06 04 31 02 100 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений(пени и проценты по соответствующему платежу)
	835,75
	835,57
	99,0

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.
	5 033,69
	4 689,69
	93,2

	182 1 06 06 03 31 01 000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	5 000,00
	4 656,00
	93,0

	182 1 06 06 03 31 02 100 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений(пени и проценты по соответствующему платежу)
	33,69
	33,69
	100,0

	182 1 05 03010 00 0000 000
	ЕСХН
	28 740,00

	0,0
	0,0

	182 1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	28 740,00
	0,0
	0,0

	182 1 09 04050 00 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	3,65
	3,65
	100,0

	182 1 09 04053 10 2200 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений (проценты по соответствующему платежу)
	3,65
	3,65
	100,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	18 204,00
	12 136,0
	66

	905 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	18 204,00
	12 136,00

	66

	905 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	3 550,85
	3 550,85
	100,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	13 198 647,95
	5 977 633,27
	45,3

	000 2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	7 941 250,00
	3 986 930,0
	50,0

	905 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	7 795 800,00
	3 897 900,0
	50,0

	905 2 02 15002 10 0000 151
	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	145 450,0
	89 030,0
	61,0

	000 2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	631 518,00
	331 956,0
	52,0

	905 2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	635 518,00
	331 956,0
	52,0

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	61 046,0
	45 896,0
	75,0

	905 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	60 600,00
	45 450,0
	75,0

	905 2 02 03007 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	446,0
	446,0
	100,0

	000 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	4 564 833,95
	1 612 851,27
	35,3

	905 2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	4 465833,95
	1 513 851,27
	34,0

	905 2 02 45160 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	99 000,00
	99 000,00
	100,0

	ВСЕГО:

	13 979 108,35
	6 142 157,15
	44

	Приложение №2 к решению Совета Пановского сельского поселения от 29.06.2018 г. № 24

	Ведомственная структура расходов бюджета Пановского сельского поселения  по получателям бюджетных средств за 2 квартал 2018 года

	Наименование
	Раздел, подраздел
	2018 год
	2018 год

	Утверждено
	Исполнено
	Процент исполнения

	     905 АДМИНИСТРАЦИЯ

	Общегосударственные вопросы
	0100
	3024046,0
	1451421,05
	48,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0102
	743078,0
	327016,36
	44,0

	Центральный аппарат
	0104
	2180522,0
	1105904,69
	50,0

	Судебная система
	0105
	446,0
	0,0
	0,0

	Резервный фонд
	0111
	50000,0
	 0,0
	0,0

	Оформление имущества
	0113
	50000,0
	18500,0
	37,0

	Национальная оборона
	0200
	60600
	30198,69
	49,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	20000,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение противопожарной безопасности
	0310
	20000,0
	0,0
	0,0

	Национальная экономика
	0400
	2489700,0
	435571,25
	17,4

	Дорожное хозяйство
	0409
	2489700,0
	435571,25
	17,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	3253252,0
	740622,68
	22,7

	Коммунальное хозяйство
	0502
	1588095,05
	372162,42
	23,4

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	0503
	1665156,95
	368460,26
	22,1

	Образование
	0705
	30000,0
	0,0
	0,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	0801
	4871510,35
	2198713,20
	45,1

	Пенсии, пособия выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	1001
	180000,0
	90000,0
	50,0

	Физическая культура и спорт
	1102
	50000,0
	6673,35
	13,3

	   Всего расходов

	13979108,35
	4953200,22
	35,4

	Приложение №3 к решению Совета Пановского сельского поселения от 29.06.2018 г. № 24

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Пановского сельского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджетов классификации

	Код классификации источников финансирования дефицита бюджетов
	Наименование кода классификации и источников финансирования дефицита бюджета
	уточненный план

	исполнено

	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения всего:
	0,0
	-1188956,93

	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0
	-1188956,93

	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-13979108,35
	-6142157,15

	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-13979108,35
	-6142157,15

	01050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-13979108,35
	-6142157,15

	01050201050000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-13979108,35
	-6142157,15

	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	13979108,35
	4953200,22

	01050200000000610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	13979108,35
	4953200,22

	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	13979108,35
	4953200,22

	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	13979108,35
	4953200,22

Сведения о численности и расходах на содержание муниципальных служащих
 за 2 квартал 2018 года.
- численность муниципальных служащих    - 7 чел.

-расходы на содержание      - 1432921,05 руб. Из них расходы на оплату труда Главы Пановского сельского поселения составили 243381,52 руб., начисления на выплаты по оплате труда 83634,84 руб. Расходы на оплату труда центрального аппарата составили 723768,05 руб., начисления на выплаты по оплате труда 252677,46руб.
Сведения о численности работников муниципальных учреждений и расходах на их содержание за 2 квартал 2018 года.
 - численность работников культуры                           - 16 чел.

- расходы на содержание                                               - 2198713,20  руб.

Сведения о расходовании резервного фонда.

Утверждено на год- 50,0 тыс. руб.
Пояснительная записка

 к отчету об исполнении бюджета

Пановского сельского поселения

За 2 квартал 2018 года.

   Доходы бюджета сельского поселения исполнены в сумме 6142157,15 рублей или 44,0 % от годовых назначений.

   Налоговых и неналоговых доходов получено 164523,88 рублей  или 21,0% от годовых бюджетных назначений.

   Налоговые доходы исполнены в сумме  148837,03 рублей или  20,0 % от годового плана.

    Неналоговые доходы исполнены в сумме 15686,85 рублей или 72,1% от годового плана.

        Безвозмездных поступлений из областного бюджета за отчетный период поступило 5977633,27 рублей или 45,3 % от годового плана. В том числе дотация 3986930,0 рублей или 50,0 % от годового плана, субвенции 45896 рублей или 75,0 % от годового плана, субсидии 331956,0 рублей или 52% от годового плана, иные межбюджетные трансферты 1612851,27 рублей или 35 % от годового плана.

Расходы бюджета сельского поселения составили  4953200,22 рублей или

 35,4% от годового плана.

            По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» расходы составили 1451421,05 рублей или 48 %.

Расходы по подразделу «Функционирование высшего должностного лица» составили 327016,36 руб., или 44 %.

Расходы по подразделу «Функционирование местных администраций» составили 1105904,69 руб. или 50,0%.

Расходы по подразделу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» составили 18500 рублей, или
По разделу 0200 «Национальная оборона» расходы составили 30198,69 руб. или 49,8 %.
            По разделу 0400 «Национальная экономика» подраздел «Дорожное хозяйство» расходы составили 435571,25 руб. или 17,4%.

По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы составили 740622,68 руб. или  23 %.

Расходы по подразделу «Коммунальное хозяйство» составили 372162,42 руб., или
23,4 %.

Расходы по подразделу «Благоустройство» составили 368460,26 руб., или 22,1 %.

По разделу  0800 «Культура и кинематография» расходы составили 2198713,20 руб. или 45,1 %.

Расходы по подразделу «Культура» составили 2198713,20 руб., или 451 %.

По разделу  1000 «Социальная политика» расходы составили 90000,0 руб. или 50,0 %.

Расходы по подразделу «Пенсионное обеспечение» составили 90000,0 руб. или 50,0 %.

По разделу  1102 «Физическая культура и спорт» расходы составили 6673,35 руб. или 13,3 %.

PAGE
3